

Freedom of information request NCC-038046-19

Thank you for your recent Freedom of information request for the following information:

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information regarding placements and spending for older person's social services

1. Who within the Local Authority, has the commissioning responsibility for adults aged 65+? Please provide their:

- a. Name: Jane Cashmore
- b. Job title: Commissioning Manager
- c. Telephone number 0115 9773922, mobile: 07973676939
- d. Email address: jane.cashmore@nottsc.gov.uk

2. Please provide the gross total expenditure on older person's (age 65+) services, as follows, for financial years 2016/17 to 2019/20. Please provide budgeted spend where actual figures are not available:

- a. Gross total expenditure on older person's (65+) services
- b. Gross total expenditure on residential home placements (65+)
- c. Gross total expenditure on nursing home placements (65+)
- d. Gross total expenditure on domiciliary care/home care (65+)

3. Please provide figures for the total number of older people (age 65+) that the council has placed and funded in:

- a. Residential care
- b. Residential EMI care
- c. Nursing care
- d. Nursing EMI care
- e. Domiciliary care/home care

Please supply this information by financial year for 2016/17 to 2019/2020. Please provide projected figures where actual figures are not available.

4. Please provide figures for the numbers of older people (age 65+) that are privately funded in:

Note: By privately funded we mean the service user or service user's family are self-funding the care with no local authority contribution.

- a. Residential care
- b. Residential EMI care
- c. Nursing care
- d. Nursing EMI care

Please supply this information by financial year for 2016/17 to 2019/2020. Please provide projected figures where actual figures are not available.

Please find attached our response for Q2, Q3 and part Q4. Please note Q4 answers where people have res/nursing support commissioned by NCC, but they pay for it in full.
2019-20 estimate /prediction

I trust this information will be of assistance to you.

If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail foi@nottsc.gov.uk quoting the reference number above.

With kind regards

Lorraine Hayes
Complaints Information & Mediation Officer
Complaints & Information Team
Chief Executives Department
Nottinghamshire County Council
West Bridgford
Nottingham
NG2 7QP
0115 97 72788